- 1 -

第１４６回経営協議会議事概要

日 時   令和７年１２月１９日（金）１５時３０分～１６時４５分

場 所   本部棟特別会議室

出席者 和田隆志（議長），森本章治，滝波泰，山岸雅子，飯山宏一，山本卓，

松本宏一， 堀修， 吉崎智一，武田泉穂

（以下，Webによる出席者）

有松育子，河田悌一，後藤ひとみ，原田明久，渡辺芳人

欠席者 大橋徹二，里見進，新保博之，徳田博，山内雅喜

監 事    稲垣美智子，浅野哲夫

陪席者 中村慎一，三浦要，谷内江昭宏，中沢正隆

１ 前回議事確認・意見への対応

（１）前回議事確認 第１４５回経営協議会 令和７年１０月１６日（木）開催分

２ 協 議

（１）令和７年度金沢大学補正予算（第１号）編成

総務・財務・施設担当理事から，資料２－１～２－３に基づき，令和７年度金沢大学

補正予算（第１号）編成について説明があり，審議の結果，承認された。

（２）第４期中期目標・中期計画の変更

企画評価・地域共創・広報戦略担当理事から，資料３に基づき，第４期中期目標・中

期計画の変更について説明があり，審議の結果，承認された。

（３）金沢大学未来ビジョン『志』のフォローアップに基づく令和 6年度自己点検評価（案）

企画評価・地域共創・広報戦略担当理事から，資料４－１～４－２に基づき，金沢大

学未来ビジョン『志』のフォローアップに基づく令和 6年度自己点検評価（案）につい

て説明があり，審議の結果，承認された。

３ 報 告

（１）附属病院の収支状況

附属病院長から，資料５に基づき，附属病院の収支状況について報告があった。

４ その他

（１）令和７年度における経営協議会学外委員からの意見への取組状況（資料掲載のみ）

- 2 -

（２）令和８年度の経営協議会日程（資料掲載のみ）

（３）松本洋平文部科学大臣の視察（12/18）（資料掲載のみ）

＜次回開催予定＞

第１４７回経営協議会  日時：令和８年２月１９日（木）１３時３０分から